
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4  

 

 

ПРИКАЗ  

 

От 11.01.2023 г.  № № 5 - од 

село Мерчанское 
 

 

Об утверждении Плана мероприятийпо подготовке и проведению 

Всероссийских проверочных работ в 2022 – 2023 учебном году 
 

В целях своевременного принятия мер по повышению качества 

образования, повышения результатов оценочных процедур при 

проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2023 году, 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению 
ВПР в 2022 – 2023 учебном году(Приложение 1). 

2. Назначить координатором подготовки и проведения ВПР в 2022- 

2023 учебном году исполняющего обязанности заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе Метлёву А.Н. 

3. И.о. заместителя директора по УВР Метлёвой А.Н.: 
- Обеспечить реализацию Плана мероприятий по подготовке и 

проведению ВПР в 2022 – 2023 учебном году. 

- Обеспечить организационно-методическое сопровождение по 

вопросам подготовки и проведения ВПР в 2022 – 2023 учебном году. 

4. Ответственному по сопровождению официального сайта, 

Буртовой Е.Е., разместить План мероприятий по подготовке и проведению 

ВПР в 2022 – 2023 учебном году на официальном сайте отдела 

образования. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                       Я.В. Микаелян 

 

С приказом ознакомлены: 

А.Н. Метлёва ____________________________ «___»_______________2023 г 

Е.Е. Буртовая__ __________________________«___»_______________2023 г  

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ №4 

№ 5-од от 11.01.2023 г. 

 

План мероприятий 

по подготовке и проведению Всероссийских проверочных работ  

в 2022 – 2023 учебном году 
 

ПОДГОТОВКА ОБУЧАЮЩИХСЯ К ПРОВЕДЕНИЮ ВПР. 

ЦЕЛЬ: 

1. Организация работы школы по подготовке обучающихся к ВПР в 4-8,11 классах. 
2. Формирование базы данных по данному направлению: потребности обучающихся их учебные и 

психологические возможности и способности, методическое обеспечение подготовки к ВПР, 

психологическое обеспечение подготовки. 

3. Обеспечение обучающихся и, их родителей и учителей своевременной информацией. 

Вид 
деятельности 

Мероприятия Ответственные 

ЯНВАРЬ 

Работа с 

обучающимися 

1. Индивидуальное консультирование обучающихся. Учителя- 

предметники, 

учителя начальных 
классов 

2. Организация работы с заданиями различной сложности  

Работа с 

педагогическим 

коллективом 

Совещание при зам. директора школы «Психологическое 

сопровождение ВПР, ЕГЭ, ОГЭ» 

Посещение уроков учителей-предметников 4-11 классов 

Зам.директора по 

УВР 

Кл. 

руководители, 

учителя- 

предметники,  
Педагог-психолог 

Работа 

администрации 

Мониторинг успеваемости в 4,5,11-х классах по предметам, 

выносимым на ВПР. Анализ. Прогнозы. 

Зам.директора по 

УВР 
ФЕВРАЛЬ 

Организационно- 

методическая 

работа 

1.Подготовка документации для проведения ВПР. Диагностика. 

Прогнозы. 

Зам.директора по 

УВР, учителя- 

предметники, 

учителя начальных 

классов 

Работа с 

обучающимися 

 

1. Индивидуальное консультирование обучающихся Учителя - 

предметники 2. Организация работы с заданиями различной сложности 

Работа с 

родителями 

1. Проведение родительского собрания, посвящённого 

вопросам подготовки обучающихся к ВПР результаты 

тренировочного ВПР 

Зам.директора по 

УВР, учителя- 

предметники 
кл. руководители 

Работа с 

педагогическим 

коллективом 

1. Мониторинг успеваемости по предметам, выносимым на 

ВПР 

2. Контроль подготовки к ВПР. Посещение уроков учителей- 

предметников 4-11 классов 

Зам.директора по 

УВР, Учителя- 

предметники 

Работа 

администрации 

Мониторинг успеваемости в 6,8-х классах по предметам, 

выносимым на ВПР. Анализ. Прогнозы. 

Зам.директора по 

УВР 

МАРТ 

Работа с  



обучающимися 1. Индивидуальное консультирование обучающихся. Учителя- 

предметники 2. Организация работы с заданиями различной сложности 

Работа с 

педагогическим 

коллективом 

1. Работа с классными руководителями. 
2. Мониторинг успеваемости по предметам выносимым на 

ВПР 

3. Контроль подготовки к ВПР. Посещение уроков 

учителей-предметников 

Зам.директора по 

УВР, Учителя- 

предметники 

Нормативные 

документы 

1. Оформление протокола родительского собрания и листа 

ознакомления с нормативными документами 

2. Подготовка приказа о проведение ВПР. 

Зам.директора по 

УВР 

Работа 

администрации 
1. Заполнение опросного листа ОО - участника ВПР 
2. Ознакомление с программным обеспечением и 

проведение тренировки по иностранному языку 

3. Посещение уроков учителей-предметников, показавших 

результаты по школе ниже других в ВПР. 

4. Консультирование общественных наблюдателей 
5. Мониторинг успеваемости в классах по предметам, 

показавшим в 2021-2022 году низкое качество обучения 

по ВПР. Анализ. Прогнозы. 
6. Проведение ВПР согласно графику 

Зам.директора по 

УВР 

АПРЕЛЬ 

Работа с 

обучающимися 

1. Индивидуальное консультирование обучающихся. Учителя- 

предметники, 

учителя начальных 

класов 

2. Организация работы с заданиями различной сложности. 

Организационно- 
методическая 

работа 

1.Подготовка и утверждение расписания сдачи ВПР, его 

размещение на информационном стенде 

Зам.директора по 

УВР 

 2. Подготовка графика проведения консультаций Зам.директора по 
УВР 

Нормативные 

документы 

Подготовка анализа проведенных ВПР. Директор школы 
Зам.директора по 

УВР 

Работа 

администрации 

Проведение ВПР согласно графику Зам.директора по 

УВР, учителя- 

предметники, 
учителя начальных 

Работа с 

педагогическим 

коллективом 

1. Работа с классными руководителями, учителями- 

предметниками. Контроль подготовки к ВПР 

Зам.директора по 

УВР, Учителя- 

предметники, 

учителя начальных 
классов 

 Май  

Работа с 

педагогическим 

коллективом 

Работа по анализу проведения ВПР Зам.директора по 

УВР, Учителя- 

предметники, 

учителя начальных 

классов 
   

ИЮНЬ 
 

Организационно- 

методическая 

работа 

1. Совещание при директоре с повесткой дня «Анализ 

результатов ВПР. 

Директор школы 

Зам.директора по 

УВР, Учителя- 
предметники, 

  учителя начальных 

классов 



Нормативные 

документы 

1. Подготовка справки о качестве проведения и 

результатах ВПР 

Зам.директора по 

УВР, Учителя- 

предметники 

2. Формирование отчетов по результатам ВПР Зам.директора по 

УВР, Учителя- 

предметники 

3. Сводный аналитический отчет и меры по 

совершенствованию процедуры подготовки школы к 

проведению ВПР 

Директор, 

зам. директора по 

УВР 

Учителя- 

предметники 

 


		2023-01-23T16:42:18+0300
	Микаелян Яна Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




